
 
 

UCHWAŁA NR LXII/369/2024 
RADY GMINY LANCKORONA 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Lanckorona na rok 2024 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 z późn. zmianami), art.18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( jednolity tekst   Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zmianami), 

Rada Gminy Lanckorona 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. o kwotę 271.981,88 zł, w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 738.693,12 zł 

- zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1.010.675 zł 

- jak poniżej: 

 
Dz. 

 
T r e ś ć 

Zmniejszenie  
planu dochodów 

 na  2024 r. 

Zwiększenie  
planu dochodów 

 na  2024 r. 
1 2 3 4 

600 Transport i łączność 
w tym dochody bieżące: 
-środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 
w tym: dochody majątkowe: 
środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

1.010.675 
- 

 
 
 

- 
1.010.675 

 
 
 

1.010.675 

734.159 
734.159 

 
 
 

734.159 

758 Różne rozliczenia   
w tym dochody bieżące, w tym: 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

- 
- 

 
 

- 

4.496 
4.496 

 
 

4.496 
855 Rodzina 

w tym: dochody bieżące: 
- wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności wykorzystanych     

- 
- 

 

38,12 
38,12 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1695



niezgodnie z   przeznaczeniem lub wykorzystanych   z 
naruszeniem procedur,  o których mowa  w art.184 ustawy,   
pobranych nienależnie lub w nadmiernej  wysokości 
- wpływy  ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z   przeznaczeniem lub  wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których  mowa  w art.184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

 
 
 

- 
 
 
 
 

- 

 
 
 

0,12 
 
 
 
 

38 
Razem zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów w tym  
-  dochody bieżące 
- dochody majątkowe 

1.010.675 
- 

1.010.675 

738.693,12 
738.693,12 

- 

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. o kwotę   271.981,88  zł w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 907.716,12 zł 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.179.698 zł 

- jak poniżej: 

 
Dz. 

 
Rozdz. 

Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenie  
planu wydatków 

 na  2024 r. 

Zwiększenie  
planu wydatków 

 na  2024 r. 
1 2 3 4 5 

600  
60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
w tym:    
a)wydatki bieżące 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań   
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

1.202.416 
1.202.416 

 
- 
- 
- 

1.202.416 
1.202.416 

925.900 
925.900 

 
925.900 
925.900 
925.900 

- 
- 

801  
80101 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe  
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 
b) wydatki majątkowe, w tym: 
1) inwestycje 

26.318 
26.318 
26.318 
26.318 
26.318 

 
- 
- 
- 

27.214 
27.214 
4.496 
4.496 

789 
 

3.707 
22.718 
22.718 

854  
85404 

Edukacyjna opieka  wychowawcza 
Wczesne wspomaganie  rozwoju dziecka  
w tym:  
a )wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,, w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane  

- 
- 

 
- 
- 
- 

3.600 
3.600 

 
3.600 
3.600 
3.600 

855  
85503 

Rodzina 
Karta dużej rodziny 
 w tym: 
a)wydatki bieżące 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań  

- 
- 

 
- 
- 

 
- 

38,12 
38,12 

 
38,12 
38,12 

 
38,12 

Razem zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

1.228.734 
26.318 
26.318 

956.752,12 
934.034,12 
934.034,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1695



1,1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań  
b)wydatki majątkowe, w tym: 
1)inwestycje 

26.318 
- 

1.202.416 
1.202.416 

4.389 
929.645,12 

22.718 
22.718   

§ 3. 1. Dochody budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. po zmianach wynoszą 44.787.258,14 zł    

2. Wydatki budżetu  Gminy Lanckorona na 2024 r. po zmianach wynoszą 46.581.658,14 zł 

§ 4. Dokonuje się zmian w § 6 uchwały budżetowej na 2024 r. w następujący sposób:.§6 „Z dochodów 
i wydatków budżetu wyodrębnia się:” 

- dodaje się pkt 8 o brzmieniu: „ środki i wydatki z Funduszu Pomocy ” 

- jak poniżej: 

l.p. wyszczególnienie dział rozdział Dochody Wydatki 
1. Środki z Funduszu Pomocy   16.909,12 - 

1.1 Różne rozliczenia 
Różne rozliczenia finansowe 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  § 
2100   

758  
75814 

7.949 
 
 
 

7.949 

- 
 
 
 

- 

1.2 Rodzina 855  8.960,12 - 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu  alimentacyjnego oraz  składki 
na ubezpieczenia emerytalne i  rentowe z 
ubezpieczenia  społecznego   
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  § 
2100   

  
 
 
85502 

 
 
 
 
 
 

8.422,28 

 
 
 
 
 
 

- 

1.7 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  § 
2100   

  
 
 
85513 

 
 
 
 
 
 

537,84 

 

 Razem środki dyspozycyjne na 2024 r.   16.909,12 - 
II. Wydatki ogółem w tym:     16.909,12 
Oświata i wychowanie 
Pozostała działalność 
a)  wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 

801  
80195 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

7.949 
7.949 
7.949 
7.949 
1.822 
6.127 

Rodzina 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  składki na ubezpieczenia 
emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia  społecznego   
a)wydatki bieżące w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań   

855  
 
 

85502 

 8.960,12 
 
 

8.422,28 
8.422,28 
1.644,60 
1.644,60 
6.777,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1695



3) wydatki na świadczenia na rzecz  osób fizycznych 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
a)wydatki bieżące w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 

  
 

85513 

  
 

537,84 
537,84 
537,84 
537,84 

§ 5. .§8 Uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024, w łącznej 
kwocie 2.431.525 zł  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały”.. 

§ 6. Dokonuje się zmian w §9, pkt 3. uchwały budżetowej na 2024 r. w następujący sposób: .§9, 
pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Z budżetu udziela się dotacji dla Instytucji Kultury w łącznej kwocie 542.000 zł, w tym: 

1) dotacje dla Gminnego Ośrodka Kultury w Lanckoronie: 

a) dotacja podmiotowa w kwocie 262.000 zł, 

b) dotacja celowa na zadnia bieżące 20.000 zł 

2) dotacje dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Lanckoronie: 

a) dotacja podmiotowa w kwocie 260.000 zł..”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lanckorona. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Frączek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1695



Załącznik do uchwały Nr LXII/369/2024 
Rady Gminy Lanckorona 
z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Lanckorona w roku 2024 

 
Dz. 

 
Rozdz. 

 
T r e ś ć 

Rodzaj dotacji  
z budżetu 

dla jednostek  
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów  
publicznych 

1 2 3 4 5 6 
400  

40002 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 
Dostarczanie wody 

 50.000 
50.000 

- 
- 

 dotacja przedmiotowa dla zakładu 
budżetowego na zadania bieżące 

50.000  

600  
60014 

Transport i łączność                                                                                       
Drogi publiczne powiatowe 

 400.000 
400.000 

- 
- 

 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

 
 

400.000 

 
 

- 
851  

85158 
Ochrona zdrowia 
Izby wytrzeźwień 

 3.525 
3.525 

- 
- 

 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań bieżących 

 
 

3.525 

 
 

- 
900  

90001 
Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska  
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

 - 
- 

146.000 
66.000 

 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

66.000 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   80.000 
 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 

 
 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1695



publicznych - 80.000 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  542.000 1.230.000 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  282.000 - 

 dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lanckoronie 

262.000 - 

 dotacja celowa dla GOK 20.000  
 92116 Biblioteki  260.000 - 
 dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej  w Lanckoronie+ Filie w 
Izdebniku, Jastrzębi  i Skawinkach 

 
 

260.000 

 
 

- 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   1.200.000 
 dotacje celowe na inwestycje tj. remont 

Kościoła p.w. Św.Joachima w Skawinkach 
400.000 zł, remont ołtarzy: głównego oraz 
bocznych w Kościele  pw. Św.Małgorzaty w 
Izdebniku 800.000 zł 

  
 

1.200.000 

 92195 Pozostała działalność  - 30.000 
 dotacje celowe (bieżące) 

na zadania JST zlecane innym podmiotom 
 
- 

 
30.000 

926  
92605 

Kultura fizyczna  
Zadania w zakresie kultury fizycznej  

 - 60.000 
60.000 

 dotacje celowe (bieżące) 
na zadania JST zlecane innym podmiotom 

  
60.000 

 
Ogółem dotacje 

  
995.525 

 
1.436.000 

  

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Frączek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1695


	UCHWAŁA NR LXII/369/2024 RADY GMINY LANCKORONA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1

	§ 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (6) w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (7) w § 4
	tir. 2 (8) w § 4

	§ 5
	§ 6
	zm. ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 zm. ust. 3
	lit. a w § 6 zm. ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 6 zm. ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 6 zm. ust. 3
	lit. a w § 6 zm. ust. 3 pkt 2



	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Lanckorona w roku 2024


		2024-03-05T14:16:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




